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Kasvuhoone 
tühjaks ja puhtaks!

n Puistake peenramaale kom-
posti ja kaevake muld läbi. Muld 
jätke pankadesse, sest kohev ko-
narlik pind võtab rohkem vastu 
sademeid ning külmub ka pare-
mini läbi, mis parandab mulla 
struktuuri. Eemaldage kõik pü-
siumbrohtude juured.
n Kaevake läbi viljapuude ja 
marjapõõsaste alused, see aitab 
tõrjuda ka kahjureid, sest mul-
da talvituma pugenud pahategi-
jad satuvad sügavamale ja huk-
kuvad.
n Korjake kokku ning viige kom-
postihunnikusse kõik püsilillede 
ja köögiviljade surnud pealsed, 
nii väldite haigustekitajate-kah-
jurite levimist aias. Haigustun-
nustega taimejäätmed põletage.
n Pange ümber noorte viljapuu-
de tüvede tüvekaitsespiraalid, et 
kaitsta neid talvel jäneste, paka-
se ning kevade poole päikese 
eest. Hästi sobivad veel kuuse-
oksad, mis siduge ümber tüve, 
latv allapoole. Võib kasutada ka 
tugevat paberit.
n Kui kasvuhoones on nii toma-
tilt kui kurgilt viimased viljad 
korjatud, pritsige kõiki taime-
jäänuseid, kasvualust, karkas-
si ja klaase mõne kahjuritõr-
jevahendiga (nt Fastac), see-
järel suitsutage väävliga (Thi-
ovit Jet). Mõne päeva pärast 
viige taimejäänused lõkkes-
se, kasvupinnasest eemaldage  
5–10 cm. Nüüd töödelge kasvu-
hoonet sama moodi uuesti.
n Istutage pottidesse peterselli 
ja sellerit. Hoidke potte püsiva-
te külmadeni kasvuhoones, siis 
tooge tuppa aknalauale, et saa-
da talvel värsket rohelist.
n Hakake varuma vahendeid, 
millega kaitsta talve- ja külma-
õrnu taimi: traatvõrku, nööri, 
toikaid, veekindlaid katteid ja 
klaastahvleid taimede katuseks, 
kuuseoksi, õhkkuiva turvast, pa-
kasekangast. Pange hoiule kuivi 
puulehti, mis on parim soojus-
tusmaterjal.
n Ostke mürksööta ja alustage 
hiiretõrjet, et nende arvukust 
talveks piirata.
n Viige ulualla aiamööbel, puit-
esemeid õlitage enne hoiulepa-
nekut.

NÄDAL AIA S

n Verev toompihlakas (Amelanchier 
sanguinea) värvub sügisel säravpuna-
seks, sellest on ta saanud oma nimegi. 
Teda tasub aeda tuua juba sellepärast, 
et suvel saab sellelt poolteise meetri kõr-
guselt põõsakeselt magusaid marju.
n Vereva kontpuu (Cornus sangui-
nea) heleroheline lehestik läheb oran-
žikaskollaseks. Ta on ülihea pöetava 
heki taim ning selline veripunane põõ-
sastara on sügisel väga pilkupüüdev.
n Sügisel võtavad ahhetama ka läikiva 
tuhkpuu (Cotoneaster lucidus) read, 
mis on värvunud heleoranžist purpur-
punaseni. See taimeliik on samuti üks 
parimaid pöetud heki rajamiseks. Ta 
kasvab edukalt varjuliseski paigas.
n  Thunbergi kukerpuu (Berberis 
thunbergii) muutub sügisel helepuna-
seks, sama värvi marjad kaunistavad 
teda nagu pärlid.
n Kuldsõstar (Ribes aureum) leegit-
seb sügisel eri toonides kuldsest pur-
purpunaseni.

Värve turbaaeda
Turbaaia päikesepaistelisse ossa istu-
tage kindlasti vapustava sügisvärviga 
ahtalehiseid (Vaccinium angustifo-

lium) ja kännasmustikaid (V. corym-
bosum), kes hakkavad seal hõõguma 
hele- ja purpurpunastes toonides. Ke-
vadel rõõmustavad nad teid valgete 
kellukakujuliste õitega, augustis aga 
saate oma aias mustikal käia.

Mustikate kõrvale istutage ka me-
simurakaid (Rubus arcticus), kellel 
on suvel heleroosad õied ja sügisel tu-
mepunane rüü.

Ronitaimedest värvilised seinad
Hariliku metsviinapuu (Parthenocis-
sus quinquefolia) säravaid helepuna-
seid seinavaipu teavad kõik. Vähem 
tuntud, aga ehk veel efektsemgi on 
amuuri viinapuu (Vitis amurensis), 
kelle suured südamekujulised lehed 
värvuvad sügisel säravoranžist pur-
purpunaseni. Õhulisemat helekollast 
toovad seintele, taradele jm tugede-
le suurelehine tobiväät (Aristoloc-
hia macrophylla) ja Regeli kolmtii-
vak (Tripterygium regelii).

KAJA KURG

Jaapani juudapuulehiku (Cercidiphyllum japonicum) leherüüs on sügisel kollaseid, 
oranže ja isegi tumepunaseid toone. Ta on vaieldamatult üks ilusaimaid põõsaid 
sügisel. Happelisel mullal on sügisvärvus intensiivsem ja lehestik kirevam.

Võnk-pärgenelas (Stephanandra inci-
sa) moodustab oma maani ulatuvate 
okste ja tiheda võraga oivalise pinna-
katte, mis muutub sügisel kollakas-
oranžiks.

Kurerehadest (Geranium) saab sügisel 
rõõmus kirev vaip.


